
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es

Dirección Postal

Doctor Tolosa Latour s/n
(28041) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/7201 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2022 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Informática de la Seguridad Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de operación, gestión y soporte técnico de sistemas de los sistemas de
información de la Gerencia de Informática de la Seguridad Social

Valor estimado del contrato 123.412.475,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.220.456,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.421.864,95 EUR.

Clasificación CPV
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 6,25 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Gestión de la producción

Presupuesto base de licitación
Importe 15.100.191,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.479.497,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE Kyndryl España, S.A.-Gesein, S.L. EXP 2022/7201 LOTE 1
Identificador empresa A04975934 / B80595747
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.479.497,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.100.191,6 EUR.

Motivación

Motivación La UTE Kyndryl España, S.A.-Gesein, S.L. ha sido la adjudicataria al ser la única licitadora de este lote 1 y
cumplir su oferta con los pliegos que rigen la contratación.
Fecha del Acuerdo 23/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurridos los 15 días hábiles del Recurso Especial en Materia de Contratación desde la
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Gestión de Sistemas

Presupuesto base de licitación
Importe 25.829.131,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.346.389,42 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bc09237-0e83-48ff-931f-5341570bd3fc


Precio de la oferta más baja 10,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 10,05 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE Babel-Kyndryl-SIA-Gesein GISS 2022/7201 Lote 2
Identificador empresa Pendiente
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.346.389,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.829.131,2 EUR.

Motivación

Motivación La UTE Babel-Kyndryl-SIA-Gesein ha sido la adjudicataria al ser la única licitadora de este lote 2 y cumplir su
oferta con los pliegos que rigen la contratación.
Fecha del Acuerdo 23/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurridos los 15 días hábiles del Recurso Especial en Materia de Contratación desde la
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Gestión de Comunicaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 21.291.133,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.595.978,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



LugarApertura oferta económica

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8ª Planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 7,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 7,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

UTE GESEIN S.L. - KYNDRYL ESPAÑA S.A. - EXP 2022/7201 LOTE 3
Identificador empresa B80595747 / A04975934
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.595.978,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.291.133,79 EUR.

Motivación

Motivación La UTE GESEIN S.L. - KYNDRYL ESPAÑA S.A. ha sido la adjudicataria al ser la única licitadora de este lote 3
y cumplir su oferta con los pliegos que rigen la contratación.
Fecha del Acuerdo 23/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurridos los 15 días hábiles del Recurso Especial en Materia de Contratación desde la
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Central de Recursos contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ Doctor tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ Doctor tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Apertura juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2022 a las 12:30 horas

Telemática

Dirección Postal

C/ Doctor tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por ser licitación electrónica

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por ser licitación electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hRF%2Bc%2BaM47U BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 052-136092
Fecha de publicación 15/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:136092-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 080-216277
Fecha de publicación 25/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:216277-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hRF%2Bc%2BaM47UBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:136092-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:216277-2022:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 111-311933
Fecha de publicación 10/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311933-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/06/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/06/13/pdfs/BOE-B-2022-18954.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de descuento sobre precios de los servicios gestionados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Adscripción al contrato de personas en riesgo de exclusión social o laboral

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Adscripción al contrato de técnicos del soporte técnico de sistemas con certificaciones acreditadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Porcentaje de descuento sobre precios unitarios de las categorías del soporte técnico de sistemas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Modelo del servicio gestionado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Modelo del soporte técnico de sistemas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

ID 0000009401262 |  2022-183638 | Fri, 23 Sep 2022 13:57:14:453 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95067194770386827797348633158719168888 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311933-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/06/13/pdfs/BOE-B-2022-18954.pdf

